[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000
 COMUNICADO PÚBLICO Nº 10/2019 - CL
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk17971446][bookmark: _Hlk17971471]A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que no mês de novembro de 2019, foram feitas as seguintes compras e serviços: Processo n°66/2019 Dispensa de licitação n°51/2019- Objeto: contratação de empresa prestadora de Seguro Automotivo para Veículo Spin Ano/modelo 2019/2020 Placa IZM 6J05 - Gente Seguradora SA – CNPJ: 90.180.605/0001-02 – no valor de R$ 2.683,36 (Dois mil, seiscentos e oitenta e três reais, trinta e seis centavos). Processo n° 68/2019 Dispensa de Licitação n°52/2019- Objeto: Inscrição do Servidor Jary Alves, no Curso: Ciclo de julgamento dos administradores públicos - no valor de R$ 510,00(quinhentos e dez reais) - empresa: Igam Corporativo Cursos e Assessoria Ltda – CNPJ: 07.675.477/0001-16. Processo n°58/2019 Pregão Presencial n°10/2019 - objeto: aquisição de material de expediente, toners e material permanente, lotes 1 e 2: empresa A.T. NEDEL & CIA LTDA - CNPJ: 14.062.718-0001-17, no valor total de R$4.310,00 (quatro mil trezentos e dez reais), Lote 3: empresa Thaina Schumacher Me – CNPJ: 22.491.067-0001-09, no valor de R$2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais). Processo n°69/2019 Dispensa de Licitação n°53/2019 Objeto: Contratação de empresa de segurança desarmada para prestar serviços de segurança - no valor de R$ 9.850,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta reais) - empresa Suprema Sistema de Segurança – CNPJ: 20.018.443/0001-17. Processo n°71/2019 Dispensa de Licitação n°55/2019 - Objeto: Inscrição da Servidora Eliza Madeira no curso Contabilidade Aplicada ao Setor Público – no valor de R$ 620,00(seiscentos e vinte reais) - empresa: Inlegis Consultoria e Treinamento Eireli - CNPJ: 30.050.141/0001-80. Processo n°72/2019 Dispensa de Licitação n°56/2019 – Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de letreiro e instalação alusiva aos Minivereadores – no valor de R$665,00 (Seiscentos e sessenta e cinco reais) – empresa: Zarnott Produtos Personalizados - CNPJ/CPF: 28.694.994/0001-02. Processo n°59/2019 Dispensa de Licitação n°57/2019 – objeto: Contratação de profissional perito contábil para atuar junto a CPI instituída pelo decreto nº285/2019 – no valor de 5.600,00(cinco mil e seiscentos reais) - Marcelo Bahr Strelow CPF: 979.661.420-00. Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Processo n°33/2019 Dispensa de Licitação n°26/2019 – empresa Vican Viação Canguçu Ltda – CNPJ: 13.983.047/0001-64.  RATIFICAÇÃO: Processo n°70/2019 Dispensa de Licitação n°54/2019 – objeto: Locação de Salão de Festas do Clube Harmonia dia 02/12/2019 para entrega de honrarias, no valor de R$1.497,00 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais) - CLUBE HARMONIA – CNPJ: 87.477.964/0001-03.

Canguçu/RS, 06 de Dezembro de 2019.

MARCELO ROMIG MARON
Presidente
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png